
Zpráva o činnosti 

Atletiky Poruba z.s. za rok 2022 

 
 

 

Atletika Poruba z.s. je sportovním klubem, zaměřeným zejména na mládežnickou, 

zejména žákovskou atletiku, podílí se i na organizaci soutěžích pro školy a veřejnost. 

 

Základna žáků a žákyň se již po dlouhou dobu stabilní, po aktualizacích je přes velké 

změny v nejmladších kategoriích přes 900 členů, statistický údaj členské základny dle 

normativů ČUS je přes 1000 členů. Chod klubu zajišťuje 33 trenérů a činovníků. 

 

Členská základna k 30. 11. 2022 – Atletika Poruba 

 

• Členská základna dětí a mládeže do 5 let věku včetně     63 

• Členská základna dětí a mládeže ve věku 6 – 10 let   550 

• Členská základna dětí a mládeže ve věku 11 – 16 let   414 

• Členská základna dětí a mládeže ve věku 17 – 23 let     46 

• Členská základna dospělí nad 23 let       25 

o Z toho trenéři 

 

CELKEM         1098 

 

 
Výbor klubu se scházel pravidelně 1x měsíčně, organizoval jak formální tak i pracovní 

stránky činnosti klubu. Chod klubu je velmi dobře hodnocen i veřejností, nadřízenými orgány 

vč. Českého atletického svazu. 

 

Oddíl aktivně spolupracuje s Českým atletickým svazem, Moravskoslezským atletickým 

svazem, atletickým klubem SSK Vítkovice a ZŠ Porubská 832, je členem Krajské atletické 

akademie Ostrava. 

 

V roce 2022 jsme se aktivně zúčastnili více než stovky atletických závodů všech kategorií 

od okresních soutěží po celostátní a mezinárodní utkání. 

Jako pořadatelé jsme zajistili 18 závodů a dalších sportovních akcí, zejména na sportovišti 

ZŠ Porubská 832, které máme v současné době pronajato jako domácí stadion. 

 

Všechny akce, které jsme pořádali, byly vždy zajištěny bez jakýchkoliv výtek jak ze 

strany účastníků, tak vyšších organizací. 

 

 

Zúčastnili jsme se mj.: 

• Mistrovství Moravy a Slezska  

• Mistrovství ČR ve vícebojích  

• Mistrovství ČR v chůzi  

• Mistrovství ČR dospělých 

• Mistrovství ČR žactva  

• Mistrovství ČR dorostu  

a mnoha dalších závodů v republice i mimo ČR 



 

Závodníci našeho klubu rovněž reprezentovali Českou republiku na mezinárodních 

závodech, byli to oštěpaři Nikol Tabačková, Martin Konečný, Ivana Koktavá, sprinter 

Matyáš Zach a chodec Adam Zajíček. 

Na Mistrovství Evropy dospělých se Nikol Tabačková umístila na 8. místě, Martin 

Konečný 12.  

Adam Zajíček skončil na Mistrovství světa juniorů na 15. místě, Matyáš Zach 7. na 

Mistrovství Evropy dorostu. 

Kromě toho naši závodníci přivezli hodně úspěchů z dalších mezinárodních závodů. 

Matyáš Zach překonal 3x rekord ČR. 

 

Družstvo starších žákyň bylo v roce 2022 nejlepší v České republice. 

  

Medailové zisky v nejdůležitějších závodech: 

 

       zlatá stříbrná bronzová 

- Halové MČR     3 3  0   

- MČR na dráze všech kategorií  4 5  2 

- Mistrovství Moravy a Slezska  6 8  8 

 

 

V Ostravě, dne 5. 12. 2022 

Ing. Tomáš Břeský 

předseda klubu Atletika Poruba z.s. 


